Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

16-04-2019
F.10/18/331
NL:TZ:0000068160:F001
17-09-2018

mr. JCAM Los
mr M.H.J.A. Wesselink

Riba Detail BV 16-10-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Riba Detail BV 16-10-2018
1

Activiteiten onderneming

De detailhandel in interieurartikelen, zoals tapijten, gordijnen, laminaat, 16-10-2018

raamdecoraties, verf en behang. Particulier en projectmatig. Alsmede het 1

uitbrengen van adviezen op het gebied van interieur, wandafwerking,
onderhoud van woning en bedrijf. De onderneming oefende bovengenoemde
uit op twee locaties, te weten (in een winkel te) Ridderkerk en (in een winkel

te) Barendrecht

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 815.000,00 € 17.000,00

2016 € 888.000,00 €-51.000,00

Balanstotaal
€ 237.741,00

€226.123,00



Toelichting financiéle gegevens

De gegevens zijn overgenomen uit het jaarverslag 2017. 16-10-2018

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

6 16-10-2018
1

Boedelsaldo

16-10-2018
Boedelsaldo
1
€ 15.782,84
16-01-2019
Boedelsaldo
2
€ 18.016,86
16-04-2019
Boedelsaldo
3
€ 18.018,19
Verslagperiode
16-10-2018
van
1
17-9-2018
t/m
11-10-2018
16-01-2019
van
2
12-10-2018
t/m
9-1-2019
16-04-2019
van
3
10-1-2019
t/m

15-4-2019



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 74,60 uur
2 73,90 uur
3 10,30 uur
totaal 158,80 uur

Toelichting bestede uren

Verslag 1: 74 uren en 36 minuten 16-10-2018
1

Verslag 2: 73 uren en 54 minuten 16-01-2019

totaal: 148 uren en 30 minuten 2

Verslag 3: 10 uren en 18 minuten 16-04-2019

uren totaal: 158 uren en 48 minuten 3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurderis de heer M. Dubbeldam. Er zijn drie aandeelhouders, te weten
M. Dubbeldam Beheer BV, de heer Van der Jagt en Zuidwest Retail BV.

1.2 Lopende procedures

geen

1.3 Verzekeringen

Verzekeringen zijn of worden zo spoedig mogelijk opgezegd

1.4 Huur

De winkels in Ridderkerk en Barendrecht werden van een en dezelfde
verhuurder gehuurd. Er bestond op datum failissement een aanzienlijke
achterstand in betaling van de huurpenningen. De verhuurder heeft de
huurovereenkomst, na datum faillissement, opgezegd.

Verslag 2: De gehuurde panden zijn opgeleverd. De definitieve vordering van
de verhuurder is ontvangen.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven dat de oorzaak van het faillissement is
gelegen in het wegvallen van een grote klant. Hierdoor kon de onderneming
niet meer de inkomsten genereren om de kosten (met name de
huurpenningen) te voldoen. De curator heeft de oorzaken in onderzoek.

16-10-2018

1

16-10-2018

1

16-10-2018
1

16-10-2018
1

16-01-2019
2

16-10-2018

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-9-2018 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

De gebruikelijke werkzaamheden in het kader van het verlenen van ontslag
aan werknemers (aanschrijven werknemers, informeren UWYV, collectieve
intake UWYV, te woord staan werknemers zijn verricht).

Verslag 2: In het kader van de doorstart is in ieder geval aan 1 werknemer een
nieuwe arbeidsovereenkomst aangeboden door de doorstartende partij.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inhoud winkel Barendrecht € 3.267,00 € 3.267,00

totaal € 3.267,00 € 3.267,00

16-10-2018

1

16-10-2018
1

16-10-2018
1

16-01-2019
2



Toelichting bedrijfsmiddelen

Barendrecht: showroominventaris, diverse inventaris en (minimale) voorraad,
een bus.

Verslag 2: de vordering van de bank is volledig voldaan. De opbrengst van de
verkoop komt geheel aan de boedel toe.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

ja

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Na het afronden van de doorstart, zullen opkopers uitgenodigd worden om
een bod uit te brengen op de resterende activa.

Verslag 2: Uitnodigen opkopers, onderhandelingen, opstellen
koopovereenkomst, vragen toestemming RC, afwikkeling verkoop

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op datum faillissement waren er volgens de informatie van de gevolmachtigde,
de heer Van der Jagt, nog 6 lopende opdrachten. Deze opdrachtgevers zijn
benaderd, maar hebben aangegeven dat zij allen de opdracht reeds aan een
andere partij hebben gegund.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

16-10-2018

1

16-01-2019
2

16-10-2018

1

16-10-2018

1

16-01-2019
2

16-10-2018
1

16-10-2018
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Volgens opgave bestuurder: € 17.567,48 € 17.567,48 € 8.157,92 € 8.157,92

totaal €17.567,48 €8.157,92 €8.157,92
Toelichting debiteuren

Verslag 2: de vordering van de bank is volledig voldaan. De opbrengst van de 16-01-2019
debiteuren komt geheel aan de boedel toe. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

inventariseren debiteuren, aanschrijven pandhouder en afwachten reactie 16-10-2018
pandhouder 1
Verslag 2: De debiteuren zijn aangeschreven en er heeft overleg plaatsgehad 16-01-2019
met de bestuurder. Alle debiteuren hebben voldaan dan wel hadden reeds 2
betaald. De debiteuren, behoudens 1 (zie verder 5.5), zijn hiermee

afgewikkeld.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€16.190,78 16-10-2018

1

De Rabobank heeft zich gemeld met een vordering van € 16.190,78. Op de
rekeningen van de Rabobank was een positief saldo aanwezig van € 7.285,58.
De restvordering van de Rabobank is dan ook € 8.905,20. De bank heeft
zekerheden gevestigd op inventaris, voorraden en debiteuren.

€0,00 16-01-2019
E 2

Verslag 2: De bank is voldaan. De gevestigde zekerheden zijn hiermee
vervallen.

5.2 Leasecontracten

Er zou 1 leaseovereenkomst zijn geweest, maar deze is begin september 2018 16-10-2018
afgewikkeld. Er wordt nog informatie opgevraagd. 1



5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft zekerheden gevestigd op inventaris, voorraad en
debiteuren. Aan de bank is een voorstel gedaan ten aanzien van de uitwinning
van de zekerheden. De bank heeft hier nog niet op gereageerd. Gezien de
restvordering en het boedelsaldo, is een regeling niet langer noodzakelijk.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse partijen hebben een beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan. Zowel
de winkel te Barendrecht als de winkel te Ridderkerk hadden een voorraad
alsmede stalen, waarop een eigendomsvoorbehoud rust.

Verslag 2: Diverse partijen hebben hun eigendommen opgehaald. Ten aanzien
van in ieder geval 1 partij resteert een geschil betreffende hun vordering op de
boedel dan wel een vordering van de boedel op deze derde. De derde
pretendeert een vordering te hebben. Er wordt vooralsnog gecorrespondeerd
teneinde alle feiten duidelijk te hebben.

Verslag 3: De informatie is ontvangen en beoordeeld. De curator meent op
basis van de huidige gegevens dat het starten van een procedure niet
opportuun is.

5.6 Retentierechten

Er is geen beroep op retentierechten gedaan

5.7 Reclamerechten

Er is geen beroep op reclamerechten gedaan

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met bank; correspondentie met leveranciers, bestudering
voorbehouden, afwikkelen (gedeelte van) de voorbehouden.

Verslag 2: afwikkelen eigendomsvoorbehouden, afwikkelen vordering bank,
correspondentie omtrent vordering, correspondentie omtrent lease-
overeenkomst

Verslag 3: Eris gecorrespondeerd met (de advocaat van) een partij. Eris
aanvullende informatie ontvangen en beoordeeld.

16-10-2018
E 1
16-10-2018
] 1
16-01-2019
] 2
16-04-2019
EE3
16-10-2018
& 1
16-10-2018
] 1
16-10-2018
] 1
16-01-2019
] 2
16-04-2019

3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De winkels zijn al dicht vanaf eind augustus 2018. Van voortzetting van de 16-10-2018
winkels was dan ook geen sprake. Wel is gekeken naar het afmaken van 1
projecten, zie 3.11.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De winkel te Ridderkerk met showroominventaris, overige inventaris en 16-10-2018
voorraad. 1

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

€ 15.000,00 16-10-2018
1

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er hebben zich in totaal 4 partijen voor een doorstart gemeld. Hiermee zijn 16-10-2018
besprekingen gevoerd en bezichtigingen gepland. De doorstartende partij 1

heeft in overweging om aan 2 werknemers een nieuwe arbeidsovereenkomst

aan te bieden.

Verslag 2: enkele werkzaamheden in het kader van de doorstart 16-01-2019

2

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zal worden onderzocht. 16-10-2018

1



Verslag 2: niet aan voldaan. De administratie werd in de cloud gevoerd. Tijdens
het eerste gesprek is aangegeven dat de bestuurder deze veilig diende te
stellen. Dit is niet gebeurd. De informatie is thans verdwenen.

7.2 Depot jaarrekeningen

2017: 29 maart 2018
2016: 16 mei 2017
2015: 20 mei 2016

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zal worden onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Zal worden onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Zal worden onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

onderzoek deponering jaarrekeningen, eerste inventarisatie administratie.

Verslag 2: Eris een eerste onderzoek gedaan met de helft van de
administratie. De bestuurder voerde per winkel een administratie en de
administratie van 1 winkel is verdwenen (zie 7.1). Uit dit onderzoek zijn enkele
bevindingen naar voren gekomen. Deze zullen de komende periode aan de
bestuurder worden voorgelegd.

I Verslag 3: De reactie van de bestuurder wordt afgewacht.

16-01-2019
& 2

16-10-2018
1

16-10-2018
1

16-10-2018
1

16-10-2018
1

16-10-2018

1

16-10-2018

1

16-01-2019
2

16-04-2019
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 48,40

1, Claimsagent € 48,40

€19.377,71

Verslag 2: 2, totaal € 19.377,71, ClaimsAgent € 93,78 en verhuurder €
19.283,93

€43.190,51

Verslag 3: 3, totaal € 43.190,51, ClaimsAgent € 121,00, UWV € 23.785,58 en
verhuurder € 19.283,93

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 28.062,00

€ 50.057,00

Verslag 2: € 50.057,--

I € 128.440,00

8.3 Pref. vord. UNV

vooralsnog geen

I € 28.494,46

8.4 Andere pref. crediteuren

vooralsnog geen

16-10-2018

1

16-01-2019
2

16-04-2019
3

16-10-2018
1

16-01-2019

2

16-04-2019
3

16-10-2018
1

16-04-2019
3

16-10-2018
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

29

Verslag 2: 29, waarvan 1 betwist

31

Verslag 3: 31, waarvan 1 betwist

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 28.321,23

€ 226.081,18

Verslag 2: € 226.081,18 waarvan € 1.374,58 betwist

€ 224.712,19

Verslag 3: € 224.712,19 waarvan € 1.374,58 betwist

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven en tot op heden ingediende

vorderingen zijn verwerkt

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

16-10-2018

1
16-01-2019

2

16-04-2019
3

16-10-2018
1

16-01-2019
2

16-04-2019
3

16-10-2018
1

16-10-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

afwikkelen vordering bank, verkoop activa Barendrecht, aanschrijven
debiteuren, onderzoek administratie, opvragen informatie leaseovereenkomst,
afwikkelen resterende eigendomsvoorbehouden,

onderzoek administratie en voorleggen bevindingen aan bestuurder,
afwikkelen resterende debiteur

I afronden onderzoek en vervolgens afwikkelen faillissement

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog onbekend

10.3 Indiening volgend verslag
16-3-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

16-10-2018
1
16-01-2019
2
16-04-2019
3
16-10-2018
1
16-04-2019
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


